Liste der Entgelte der Regiobahn GmbH ab 11. Dezember 2022

Vorbemerkungen:

Die Entgeltgrundsätze sind den Schienennetz-Benutzungsbedingungen (SNB-BT) zu entnehmen.

Alle Preise sind Nettopreise. Sie werden zuzüglich der Mehrwertsteuer in ihrer jeweiligen gesetzlichen Höhe in Rechnung gestellt.

Marktsegmente		
Schienenpersonennahverkehr	6,50 € / km	
Schienenpersonenfernverkehr	6,50 € / km	
Güterverkehr, Lastfahrt	3,81 € / km	
Güterverkehr, Leerfahrt	3,00 € / km	
Lokfahrt	2,23 € / km	

Stornierungsentgelte

Stornierungsfrist	Preis
Ab dem 60. bis 30. Werktag	50 % des bei Nichtstornierung
vor dem ersten Verkehrs-/Nutzungstag	zu zahlenden Entgeltes
Ab dem 30. bis 1. Werktag	70 % des bei Nichtstornierung
vor dem ersten Verkehrs-/Nutzungstag	zu zahlenden Entgeltes
Am und nach dem 1. Verkehrs-/Nutzungstag	80 % des bei Nichtstornierung
	zu zahlenden Entgeltes

Vorschriften

Sammlung betrieblicher Vorschriften (SbV) als Papierausdruck.

Diese werden gegen Erhebung eines Entgeltes in Höhe von 31,00 € / Stück den Kunden zur Verfügung gestellt Das erste Stück ist unentgeltlich.

Lotsengestellung / Vermittlung von Orts- und Streckenkenntnissen

Die Vermittlung von Orts- und Streckenkenntnissen sowie Lotsengestellung erfolgt durch das Personal der Regiobahn GmbH im Rahmen freier Personalkapazitäten gegen Entgelt.

Je angefangener Stunde werden 46,00 € in Ansatz gebracht. Die Mindesbestellzeit beträgt 4 Stunden.

Die Einweisung in das Betriebsverfahren "Zugleitbetrieb" erfolgt ebenfalls gegen Entgelt. Die Abrechnung erfolgt nach Aufwand. Je Stunde werden 126,50 € in Ansatz gebracht.

Zugführerschlüssel

Für jeden Zugführerschlüssel wird ein Pfand von 30 € erhoben.